

งาน	ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร				แผ่นที่ 1
รายการ	สรุปราคาค่าปรับปรุง				
ลำดับ	รายการ	รวมเงิน (ค่าวัสดุและค่าแรง)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง 22.0681% คิดให้เป็นเงิน	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงรางระบายน้ำ	771,327.00	170,217.00	941,544.00	รายละเอียดแผ่นที่ 2 - 8
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม			34,000.00	รายละเอียดแผ่นที่ 9
	หมายเหตุ - รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F ท้ายหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค. 0405.3 / ว 364 ลว. 15 ก.ย. 2559 หน้า 1/12 - ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 % - รายละเอียดการประมาณราคานี้ เป็นสิทธิของ ปณท ผู้เสนอราคาจะต้องคิดราคาเองตามแบบและรายการ รายละเอียดที่ได้ซื้อชุดแบบจาก ปณท ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปณท ไปใช้อ้างอิงในการคิดราคาของผู้เสนอราคา - งานนี้ได้รับจัดสรรเงินสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วนปี 60 เป็นเงิน 1,042,100.00 บาท ราคาสูงกว่าประมาณ 1,700.00 บาท คิดเป็น 0.16 %				ผู้ประมาณการ (นายพงศ์พันธ์ วรมังกรรัตน์) นชง.7 24 พฤศจิกายน 2559 (นายกิตติ รวีกันต์) หนส.ปร. พฤศจิกายน 2559 (นายเลอศักดิ์ สินธุสาร) หนส.นร. พฤศจิกายน 2559
	รวมเป็นเงิน	771,327.00	170,217.00	975,544.00	
3	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% เป็นเงิน	68,288.08	คิดให้เป็นเงิน	68,256.00	
	รวมราคางานปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด เป็นเงินทั้งสิ้น			1,043,800.00	บาท

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านสี่หมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

งาน	ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณ จังหวัดนนทบุรี เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร								แผ่นที่ 3
รายการ	1. งานปรับปรุงรางระบายน้ำ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. หน้า 0.08 ม. ฝาตะแกรงเหล็ก ขนาดภายใน 0.25xลึกเฉลี่ย 0.48 ม. (คิดที่ความยาว 10.00 ม.)								
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	3.80	ลบ.ม.			125	475.00	475.00	
	- ทราดยาบอัดแน่น	0.60	ลบ.ม.	454	272.40	91	54.60	327.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.30	ลบ.ม.	1,420	426.00	398	119.40	545.40	คอนกรีตผสมเอง
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.10	ลบ.ม.	2,265	2,491.50	306	336.60	2,828.10	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- SR 24 RB dia.9 มม.	118.90	กก.	16.10	1,914.29	4.10	487.49	2,401.78	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	3.60	กก.	21.20	76.32			76.32	
	- ไม้แบบก่อสร้างรางระบายน้ำ	21	ตร.ม.	108	2,268.00	67	1,407.00	3,675.00	
	- ตะปูตีไม้แบบ	5.20	กก.	21	109.20			109.20	
	- ฉาบปูนขัดมัน	13	ตร.ม.	14	182.00	29	377.00	559.00	วัสดุ 1/4 ค่าแรง 1/3
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม. (3.06 กก./ม.)	61.20	กก.	17.10	1,046.52	10	612.00	1,658.52	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	7.30	กก.	16.10	117.53	10	73.00	190.53	
	- เหล็กแบน 50x9 มม. (3.53 กก./ม.)	155.40	กก.	17.10	2,657.34	10	1,554.00	4,211.34	
	- เหล็กแบน 50x6 มม. (2.36 กก./ม.)	247.80	กก.	17.10	4,237.38	10	2,478.00	6,715.38	
	- ทาสีกันสนิม 1 ครั้ง	20	ตร.ม.	13	260.00	12	240.00	500.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	20	ตร.ม.	38	760.00	23	460.00	1,220.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	รวมราคารางระบายน้ำ คสล. ฝาตะแกรงเหล็ก เป็นเงิน	10.00	เมตร		16,818.48		8,674.09	25,492.57	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				1,681.85		867.41	2,549.26	
	คิดให้เป็นเงิน	1.00	เมตร		1,682.00		868.00	2,550.00	

งาน	ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร								แผ่นที่ 4
รายการ	1. งานปรับปรุงรางระบายน้ำ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. หน้า 0.08 ม. ฝา คสล. ขนาดภายใน 0.25xลึกเฉลี่ย 0.56 ม. (คิดที่ความยาว 10.00 ม.)								
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	4.30	ลบ.ม.			125	537.50	537.50	
	- ทราดยาบอัดแน่น	0.60	ลบ.ม.	454	272.40	91	54.60	327.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.30	ลบ.ม.	1,420	426.00	398	119.40	545.40	คอนกรีตผสมเอง
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.60	ลบ.ม.	2,265	3,624.00	306	489.60	4,113.60	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- SR 24 RB dia.9 มม.	229.20	กก.	16.10	3,690.12	4.10	939.72	4,629.84	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	6.90	กก.	21.20	146.28			146.28	
	- ไม้แบบก่อสร้างรางระบายน้ำ	24	ตร.ม.	108	2,592.00	67	1,608.00	4,200.00	
	- ตะปูตีไม้แบบ	6	กก.	21	126.00			126.00	
	- ไม้แบบฝาราง พร้อมตะปู	32	เมตร	5	160.00	5	160.00	320.00	ใช้เศษไม้
	- ฉาบปูนขัดมัน	14	ตร.ม.	14	196.00	29	406.00	602.00	วัสดุ 1/4 ค่าแรง 1/3
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม. (3.06 กก./ม.)	61.20	กก.	17.10	1,046.52	10	612.00	1,658.52	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	7.30	กก.	16.10	117.53	10	73.00	190.53	
	- ทาสีกันสนิม 1 ครั้ง	2.20	ตร.ม.	13	28.60	12	26.40	55.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	2.20	ตร.ม.	38	83.60	23	50.60	134.20	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	รวมราคารางระบายน้ำ คสล. ฝา คสล. เป็นเงิน	10.00	เมตร		12,509.05		5,076.82	17,585.87	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				1,250.91		507.68	1,758.59	
	คิดให้เป็นเงิน	1.00	เมตร		1,251.00		508.00	1,759.00	

งาน	ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณ จังหวัดนนทบุรี เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร								แผ่นที่ 5
รายการ	1. งานปรับปรุงรางระบายน้ำ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด บ่อพัก คสล. ฝาตะแกรงเหล็ก MH.1 ขนาดภายใน 0.50x0.50xลึกเฉลี่ย 0.52 ม.								
	- ขุดดินพร้อมกลบคืน	0.50	ลบ.ม.			125	62.50	62.50	
	- ทราดยาาบอัดแน่น	0.06	ลบ.ม.	454	27.24	91	5.46	32.70	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.03	ลบ.ม.	1,420	42.60	398	11.94	54.54	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.20	ลบ.ม.	2,265	453.00	306	61.20	514.20	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	17.00	กก.	16.10	273.70	4.10	69.70	343.40	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.60	กก.	21.20	12.72			12.72	
	- ไม้แบบก่อสร้างบ่อพัก	2.70	ตร.ม.	108	291.60	67	180.90	472.50	
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.70	กก.	21	14.70			14.70	
	- ฉาบปูนขัดมัน	1.30	ตร.ม.	14	18.20	29	37.70	55.90	วัสดุ 1/4 ค่าแรง 1/3
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม. (3.06 กก./ม.)	7.40	กก.	17.10	126.54	10	74.00	200.54	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	0.50	กก.	16.10	8.05	10	5.00	13.05	
	- เหล็กแบน 50x9 มม. (3.53 กก./ม.)	9.90	กก.	17.10	169.29	10	99.00	268.29	
	- เหล็กแบน 50x6 มม. (2.36 กก./ม.)	23.40	กก.	17.10	400.14	10	234.00	634.14	
	- ทาสีกันสนิม 1 ครั้ง	1.70	ตร.ม.	13	22.10	12	20.40	42.50	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	1.70	ตร.ม.	38	64.60	23	39.10	103.70	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	รวมราคาค่าบ่อพัก คสล. ฝาตะแกรงเหล็ก MH.1 เป็นเงิน				1,924.48		900.90	2,825.38	
	คิดให้เป็นเงิน				1,925.00	+	901.00	2,826.00	บาท / บ่อ

งาน	ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณจังหวัดนนทบุรี เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร								แผ่นที่ 6
รายการ	1. งานปรับปรุงรางระบายน้ำ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด บ่อพัก คสล. ฝา คสล. MH.2 ขนาดภายใน 0.50x0.50xลึกประมาณ 0.69 ม.								
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	0.60	ลบ.ม.			125	75.00	75.00	
	- ทราดยาาบอัดแน่น	0.06	ลบ.ม.	454	27.24	91	5.46	32.70	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.03	ลบ.ม.	1,420	42.60	398	11.94	54.54	คอนกรีตผสมเอง
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.20	ลบ.ม.	2,265	453.00	306	61.20	514.20	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	22.40	กก.	16.90	378.56	4.10	91.84	470.40	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.70	กก.	21.20	14.84			14.84	
	- ไม้แบบก่อสร้างบ่อพัก	3.50	ตร.ม.	108	378.00	67	234.50	612.50	
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.90	กก.	21	18.90			18.90	
	- ไม้แบบฝาบ่อพร้อมตะปูตีไม้แบบ	2.20	เมตร	5	11.00	5	11.00	22.00	ใช้เศษไม้
	- ฉาบปูนขัดมัน	1.70	ตร.ม.	14	23.80	29	49.30	73.10	วัสดุ 1/4 ค่าแรง 1/3
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม. (3.06 กก./ม.)	7.40	กก.	17.10	126.54	10	74.00	200.54	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	0.50	กก.	16.10	8.05	10	5.00	13.05	
	- ทาสีกันสนิม 1 ครั้ง	0.30	ตร.ม.	13	3.90	12	3.60	7.50	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	0.30	ตร.ม.	38	11.40	23	6.90	18.30	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ท่อ PVC dia 1 1/2" ขึ้น 8.5 ยาว 8 ซม.	4	ท่อน	3	12.00	3	12.00	24.00	
	รวมราคาค่าบ่อพัก คสล. ฝา คสล. MH.2 เป็นเงิน				1,509.83		641.74	2,151.57	
	คิดให้เป็นเงิน				1,510.00	+	642.00	2,152.00	บาท / บ่อ

งาน	ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร								แผ่นที่ 7
รายการ	1. งานปรับปรุงรางระบายน้ำ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด บ่อตกขยะ คสล. ฝา คสล. ขนาดภายใน 0.50x0.50xลึกเฉลี่ย 0.72 ม.								
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	0.60	ลบ.ม.			125	75.00	75.00	
	- ทราหยาบอัดแน่น	0.06	ลบ.ม.	454	27.24	91	5.46	32.70	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.03	ลบ.ม.	1,420	42.60	398	11.94	54.54	คอนกรีตผสมเอง
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.20	ลบ.ม.	2,265	453.00	306	61.20	514.20	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	22.70	กก.	16.10	365.47	4.10	93.07	458.54	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.70	กก.	21.20	14.84			14.84	
	- ไม้แบบก่อสร้างบ่อพัก	3.60	ตร.ม.	108	388.80	67	241.20	630.00	
	- ตะปูตีไม้แบบ	0.90	กก.	21	18.90			18.90	
	- ไม้แบบฝาบ่อพร้อมตะปูตีไม้แบบ	2.30	เมตร	5	11.50	5	11.50	23.00	ใช้เศษไม้
	- ฉาบปูนขัดมัน	1.70	ตร.ม.	14	23.80	29	49.30	73.10	วัสดุ 1/4 ค่าแรง 1/3
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม. (3.06 กก./ม.)	7.40	กก.	17.10	126.54	10	74.00	200.54	
	- เหล็กแบน 50x6 มม. (2.36 กก./ม.)	2.90	กก.	17.10	49.59	10	29.00	78.59	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	12.00	กก.	16.10	193.20	4.10	49.20	242.40	
	- ทาสีกันสนิม 1 ครั้ง	1.10	ตร.ม.	13	14.30	12	13.20	27.50	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	1.10	ตร.ม.	38	41.80	23	25.30	67.10	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ท่อ PVC dia 1 1/2" ชั้น 8.5 ยาว 8 ซม.	4	ท่อน	3	12.00	3	12.00	24.00	
	รวมราคาค่าบ่อตกขยะ คสล. ฝา คสล. เป็นเงิน				1,783.58		751.37	2,534.95	
	คิดให้เป็นเงิน				1,784.00	+	752.00	2,536.00	บาท / บ่อ

งาน	ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณจังหวัดฉะเชิงเทรา เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร								แผ่นที่ 8
รายการ	1. งานปรับปรุงรางระบายน้ำ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด บ่อตกไขมัน คสล. ฝา คสล. ขนาดภายใน 1.00x1.10xลึกเฉลี่ย 1.12 ม.								
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	2.70	ลบ.ม.			125	337.50	337.50	
	- ทราดยาาบอัดแน่น	0.11	ลบ.ม.	454	49.94	91	10.01	59.95	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.08	ลบ.ม.	1,420	113.60	398	31.84	145.44	คอนกรีตผสมเอง
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.90	ลบ.ม.	2,265	2,038.50	306	275.40	2,313.90	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	63.20	กก.	16.10	1,017.52	4.10	259.12	1,276.64	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	1.90	กก.	21.20	40.28			40.28	
	- ไม้แบบก่อสร้างบ่อพัก	13	ตร.ม.	108	1,404.00	67	871.00	2,275.00	
	- ตะปูตีไม้แบบ	3.30	กก.	21	69.30			69.30	
	- ไม้แบบฝาบ่อพร้อมตะปูตีไม้แบบ	6.80	เมตร	5	34.00	5	34.00	68.00	ใช้เศษไม้
	- ฉาบปูนขัดมัน	7.80	ตร.ม.	14	109.20	29	226.20	335.40	วัสดุ 1/4 ค่าแรง 1/3
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม. (3.06 กก./ม.)	21.50	กก.	17.10	367.65	10	215.00	582.65	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia. 9 มม.	1.50	กก.	16.10	24.15	4.10	6.15	30.30	
	- ทาสีกันสนิม 1 ครั้ง	0.80	ตร.ม.	13	10.40	12	9.60	20.00	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทึบหน้า 2 ครั้ง	0.80	ตร.ม.	38	30.40	23	18.40	48.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ท่อ PVC dia 1 1/2" ชั้น 8.5 ยาว 8 ซม.	8	ท่อน	3	24.00	3	24.00	48.00	
	- ข้อต่อสามทาง ท่อ PVC. ชั้น 8.5 dia. 12"	1	อัน	5,865	5,865.00	1,000	1,000.00	6,865.00	SCG โทร.02-586-2222
	รวมราคาค่าบ่อตกไขมัน คสล. ฝา คสล. เป็นเงิน				11,197.94		3,318.22	14,516.16	
	คิดให้เป็นเงิน				11,198.00	+	3,319.00	14,517.00	บาท / บ่อ

งาน	ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ณแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร								แผ่นที่ 9
รายการ	2. ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม								
	-ค่าขนส่งคนงาน	60	วัน	400	24,000.00			24,000.00	ไม่อนุญาตให้พักในหน่วยงาน
	-ค่าวัสดุป้องกันพื้นที่ขณะทำงาน,ค่าขนส่งวัสดุไปทิ้ง และอื่นๆ	1	งาน	เหมา	10,000.00			10,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษรวม เป็นเงิน				34,000.00		-	34,000.00	

ค่า Factor ของงานก่อสร้างอาคาร

ปรับปรุงระบบระบายน้ำ อาคารซ่อมบำรุง ฝ่ายยานพาหนะขนส่ง บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ถ.แจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร

$$\text{ค่า Factor ของงาน} = D - \{(D-E) \times (A-B) / (C-B)\}$$

(A)	ค่างานต้นทุนที่ต้องการหา Factor	=	771,327.00	(A)	บาท
(B)	ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	500,000.00	(B)	บาท
(C)	ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	1,000,000.00	(C)	บาท
(D)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	22.1878	(D)	%
(E)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	21.9672	(E)	%

=

$$\text{สรุปค่า Factor ของงาน} = 22.0681 \quad (\%)$$

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร แนบในหนังสือของกระทรวงการคลังที่ กค 0421.5/ว 195 ลว. 16 พฤษภาคม 2559 หน้า 1 ตามเงื่อนไข จ่ายเงินล่วงหน้า 0.00% , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% ต่อปี , หักเงินประกันผลงาน 0.00 % และภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%

ตารางคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	วัสดุรวมของงานคอนกรีตส่วนผสมต่างๆ					
1.1	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (เช่น ตราเสือ,ภูเขา,นกอินทรี ฯ)	260	กก.	2.01	522.60	มอก.80/2517
	- หินทรายหยาบ	0.62	ลบ.ม.	454.00	281.48	
	- หินเบอร์ 1-2	1.03	ลบ.ม.	546.00	562.38	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	0.02	3.60	
	รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5	1	ลบ.ม.	=	1,370.06	1,371.00
1.2	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)					02-5520128-9
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (เช่น ตราช้าง,พญานาค,เพชร ฯ)	260	กก.	2.20	572.00	
	- หินทรายหยาบ	0.62	ลบ.ม.	454.00	281.48	
	- หินเบอร์ 1-2	1.03	ลบ.ม.	546.00	562.38	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	0.02	3.60	
	รวมคอนกรีต 1 : 3 : 5	1	ลบ.ม.	=	1,419.46	1,420.00
1.4	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (เช่น ตราช้าง,พญานาค,เพชร ฯ)	342	กก.	2.20	752.40	
	- หินทรายหยาบ	0.57	ลบ.ม.	454.00	258.78	
	- หินเบอร์ 1-2	1.09	ลบ.ม.	546.00	595.14	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	0.02	3.60	
	รวมคอนกรีต 1 : 2 : 4	1	ลบ.ม.	=	1,609.92	1,610.00
7.3	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 80 %					
	- ไม้กะบาก ขนาด 1" x 6" - 8" ยาว 2.50 - 6.00 ม.	0.80	ลบ.ฟ	580.00	464.00	
	- ไม้ยาง ขนาด 1 1/2" x 3" - 8" ยาว 2.50 - 6.00 ม.	0.24	ลบ.ฟ.	640.00	153.60	
	- ไม้ค้ำยันท้องคาน-พื้น ไม้ยูคาลิปตัส dia.3"x3.00 ม.	1	ต้น	30.00	30.00	
	รวมไม้แบบหล่อคอนกรีต	1	ตร.ม.	=	647.60	648.00
	งานอาคาร คิดใช้งาน 3 ครั้ง				216.00	216.00
	งานฝังบริเวณ คัดงาน 5 ครั้ง				129.60	130.00
	งานระบบระบายน้ำ คิดใช้งาน 6 ครั้ง				108.00	108.00
9.3	ปูนฉาบผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ (หนา 1.5 ซม.เพื่อวัสดุเสียหยาแล้ว)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	18.00	กก.	2.01	36.18	
	- ปูนขาวหรือน้ำยาผสมปูนฉาบ	9.00	CC.	0.04	0.36	
	- หินละเอียด	0.04	ลบ.ม.	469	18.76	
	- น้ำผสมปูน	3	ลิตร	0.02	0.06	
	รวมปูนฉาบผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ	1	ตร.ม.	=	55.36	56.00
13.5	งานทาสีเหล็กกันสนิม					
	- ทารองพื้น	0.04	GL.	360.25	12.87	13.00
	- ทาเคลือบด้านหรือเคลือบเงาทับหน้า	0.06	GL.	635.00	35.28	37.78
	- ทินเนอร์หรือแอลกอฮอล์	0.01	GL.	250.00	2.50	38.00
	รวมวัสดุทาสีเหล็กกันสนิม	1	ตร.ม.	=	50.64	51.00